

105729

Sovjetsamveldet vil være nøytral i stormaktskrigen.

Sier Molotov i en tale der han ellers bl. a. truer Norden.

I London ser man i talen en tilnærming til Vestmaktene.

I det øverste sovjetråd holdt utenriksminister Molotov i går en stor tale om Sovjetsamveldets stilling til situasjonen i dag. Han mente i de siste månedene å ha sett mange utslag av fransk og engelsk fiendskap og uttalte at vestmaktene håp om å bruke Sovjet i krigen mot Tyskland er blitt gjort til skamme. Den politikk sovjetregjeringen har fulgt, smaker tydensynlig ikke britene og franskmeinnene, hvis nerver ikke er i god forfatning. Det ble sagt at Storbritannia og Frankrike førte krig for å oppfylle sine forpliktelser til Polen. Det er nå fullstendig klart at deres mål er fullstendig å slå og oppstykke Tyskland. Storbritannia har unnlatt å oppfylle russiske bestillinger som er gjort for lenge siden, og til slutt nådde fiendtlige innstilling et høydepunkt da to russiske skip ble beslaglagt.

Ved omtalen av krigen i Finland sa Molotov at Sovjet der ikke bare kjempet mot finske tropper, men mot imperialistiske styrker fra en rekke land.

Vi hadde 48.745 drepte og

15.863 sårede, sa han. Det er regnet ut at tapet på finsk side kom opp i 60.000 drepte og 250.000 sårede.

Molotov kom så inn på fredsoverenskomsten i Moskva og fremholdt at —

Sovjetsamveldet hadde det i sin makt å besette Finland, men, sa han, vi gjorde ikke bruk av denne makt, slik som enhver stormakt ville ha gjort det. Vi begrenset oss til et minimum.

Vi må være på vakt overfor alle forsøk på å bryte den fredsoverenskomst som er sluttet. Et slikt forsøk er gjort av Finland, og også av Norge og Sverige under påskudd av en forsvarsallianse. Det er imidlertid ikke vanskelig å forstå at disse forsøk er rettet mot Sovjetsamveldet og bygger på ønsket om hevn. Dersom Norge og Sverige deltok i en slik allianse, ville det bety at de oppga sin tradisjonelle nøytralitetspolitikk og slo inn på en ny retningslinje, noe som Sovjetsamveldet ikke kunne unnlate å trekke åpenbare slutninger av.

De rykter som har vært hevdet at Sovjetsamveldet har fremsatt krav om havner i Norge og Sverige, fortjener ikke en gang å bli gjendrevet.

Vi må, sluttet Molotov, opprettholde vår nøytrale stilling og avholde oss fra å ta del i krigen mellom stormaktene, sa Molotov til slutt. Denne politikk er ikke bare i samsvar med Sovjetsamveldets interesser, men den har også en hemmen-

Fortsatt siste side.

Molotov - Orda 30/3-40